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 نقش آفرینی بخش خصوصی 
در اقتصاد دیجیتال

رئیس سازمان فناوری اطلاعات ایران در دیدار 
با فعالان بخش خصوصی در اتاق بازرگانی، بر 
مردمی سازی اقتصاد و نقش کلیدی بخش خصوصی 
در پروژه های مختلف تأکید کرد. به گزارش »ایران«، 
محمدمحسن صدر با اشاره به موازی کاری های 
دستگاه های اجرایی و تصمیمات متناقض آنها، از 
بخش خصوصی خواست در حوزه رفع ناترازی انرژی 
فعالانه وارد عمل شوند و پیشنهادهای خود را ارائه 
دهند. معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از 
تلاش ها برای متمرکز کردن زیرساخت های پردازشی 
هوش مصنوعی و جلوگیری از پراکندگی و موازی کاری 
خبر داد. وی برنامه تحول دیجیتال را مورد توجه ویژه 
رئیس جمهوری دانست و ورود صنایع به این عرصه را 

عامل رشد اقتصاد دیجیتال کشور عنوان کرد. 

 

وزارت ارتباطات به دنبال ارتقای کیفیت 
اینترنت

نیما قاضی، رئیس انجمن تجارت الکترونیک تهران در 
نشست رونمایی از چهارمین گزارش کیفیت اینترنت 
گفت: دولت چهاردهم به دنبال ارتقای کیفیت 
اینترنت در کشور است و این جای امیدواری دارد. 
به گزارش ایسنا، پویا پیرحسین لو، رئیس کمیسیون 
اینترنت این انجمن هم اظهارکرد: محدودیت ها، 
تحریم ها و مشکل در شبکه دسترسی، از چالش های 
اینترنت ایران هستند. البته در ۶ ماه گذشته اتفاقات 
خوبی رخ داده که می توان به رفع اختلال IPV6 و 
بازگشایی سامانه شفافیت اختلال اینترنت اشاره کرد.

 

توسعه اقتصاد نوآوری در »اینوتکس۲۰۲۵«
معاون توسعه نوآوری منطقه بین المللی نوآوری ایران 
در نشست خبری اینوتکس 2025، هدف اصلی این 
نمایشگاه بین المللی فناوری و نوآوری را کمک به توسعه 

اقتصاد نوآوری و حمایت از سرمایه انسانی دانست.
به گزارش»ایران«، مجتبی جباری پور افزود: این رویداد 
با حمایت معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری و محوریت پارک فناوری پردیس، زمینه 
را برای گرد هم آوردن بازیگران زیست بوم فناوری و 
نوآوری، مشارکت و هم افزایی بین فعالان این حوزه 
فراهم می کند. این رویداد در اردیبهشت ماه 1404 و 
همزمان با نمایشگاه ایران اکسپو 2025 در پارک فناوری 
پردیس برگزار و زمینه ساز حضور بیش از 2 هزار تاجر 

داخلی و بین المللی در نمایشگاه خواهد شد.

توسعه همکاری 
 فناورانه
ایران و عمان

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در دیدار با 
سفیر عمان در تهران با اشاره به زمینه های 
متنوع همکاری های مشترک میان دو کشور در 
حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات، بر ضرورت 
سرعت بخشیدن به عملیاتی کردن توافق های 

پیشین فیمابین تأکید کرد.
به گزارش »ایران«، ستار هاشمی در این 

دیدار گفت: با وجود ظرفیت های موجود در 
ارتقای سطح روابط و همکاری های فیمابین 
در حوزه های مختلف و تفاهمنامه های امضا 
شده در زمینه ارتباطات و فناوری اطلاعات، باید 
تلاش بیشتری برای عملیاتی کردن و اجرایی 

شدن این تفاهمنامه ها انجام شود.
وی توسعه همکاری های مشترک تهران و 

مسقط در زمینه زیرساخت های ارتباطی و 
کریدورهای بین المللی را یکی از موضوعات 
مهم در ارتقای سطح تعاملات و ارتباطات دو 
کشور برشمرد و تصریح کرد: در حوزه ترانزیت 
بین الملل، کریدور هند، عمان، ایران و روسیه 
بسیار حائزاهمیت است که می تواند نقش 

بسیار مهمی در منطقه داشته باشد.

لزوم حرکت به سمت 
فناوری های نرم

 فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت 
در مراسم افتتاحیه این نمایشگاه با 
تأکید بر توجه ویژه دولت به نقش 
فرهنگ در عبور از تنگناهای کشور، 
گفت: این فرهنگ با همکاری همه 
دستگاه های اجرایی، می تواند به 
آبادی ایران منجر شود. وی افزود: 
داشتن فرهنگ برای زیست همه افراد 
جامعه ضروری است. پس از گسترش 
فناوری های سخت، بشر احساس کرد 
برای زیست درست باید به سمت 
فناوری های نرم حرکت کند. این نیاز 
تنها مربوط به کشور ما نیست، بلکه 

همه کشورها به دنبال حفظ و تقویت 
ظرفیت های فرهنگی خود هستند. 
سخنگوی دولت بیان کرد: فرهنگ، 
هویت ساز است. اگر ما هویت خود 
را فراموش کنیم، در تغییرات جهانی 
حل خواهیم شد؛ امری که برای هیچ 

کشوری خوشایند نیست.

استقرار 150 شرکت 
در پارک علوم و فناوری

رئیس  نائینی،  مسلمی  حسن 
جهاد دانشگاهی نیز در این مراسم 
گفت: جهاد دانشگاهی به  عنوان 
یک نهاد انقلابی همواره کمک به 
حل مشکلات کشور و مردم را در 

اولویت خود قرار داده است. با 
وجود دامنه متنوع فعالیت های 
این نهاد در بخش های صنعتی و 
عمرانی، همواره پیوست فرهنگی 

نیز مدنظر قرار گرفته است. 
با  کرد  ی  ر ا و مید ا ز  ا بر ا ی  و
حمایت های دولت از بخش صنایع 
فرهنگی، شاهد ادامه روند روبه 
رشد این بخش باشیم. وی با 
اشاره به اعلام آمادگی بیش از 
500 شرکت برای حضور در پارک 
علوم و فناوری های نرم، گفت: 
به دلیل برخی مشکلات عمدتاً 
 مالی، تنها 150 شرکت در این پارک 

مستقر شدند.

امضای تفاهم نامه همکاری پارک ملی علوم و فناوری های نرم با انجمن کارگزاری آلمان

دانش بنیان های ایرانی جهانی می شوند

سومین نمایشگاه »دستاوردهای شرکت های خلاق و دانش بنیان«، با حضور سخنگوی 

یاسمن صادق شیرازی 

خبرنگار

دولت، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، 50شرکت دانش بنیان و خلاق گزارش
و مدیران و متخصصان زیست بوم فناوری و فرهنگی، روز گذشته آغاز به کار کرد. در 
این رویداد تفاهمنامه همکاری پارک ملی علوم و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی 
با انجمن کارگزاری آلمان به امضا رسید. به گفته عبدالرضا جزایری، نماینده انجمن 
کارگزاری آلمان در حوزه کشورهای در حال توسعه، با عقد این تفاهم نامه زمینه 
بسترسازی حضور فناوری های نرم و صنایع فرهنگی ایران در عرصه جهانی فراهم 
خواهد شد و شرکت هایی که عضو پارک ملی علوم و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی جهاد دانشگاهی هستند؛ خدمات 

مهم و مؤثری در این زمینه دریافت خواهند کرد. 
همچنین قرار است در این نمایشگاه که در دانشگاه علم و فرهنگ درحال برگزاری است، علاوه بر معرفی محصولات فناورانه 

فرهنگی، به درآمدزایی و جذب سرمایه گذاری شرکت های دانش بنیان نیز کمک شود.

با عقد این 
تفاهم نامه 

زمینه 
بسترسازی 

حضور 
فناوری های 

نرم و صنایع 
فرهنگی ایران 

در عرصه 
جهانی فراهم 
خواهد شد و 

شرکت هایی 
که عضو پارک 

ملی علوم و 
فناوری های 

نرم و صنایع 
فرهنگی جهاد 

دانشگاهی 
هستند؛ 

خدمات مهم 
و مؤثری در 

این زمینه 
دریافت 

خواهند کرد

استقبال از شرکت های خلاق

متخصصان فناوری و فرهنگی برای نمایش آثار و فناوری های 
جدید، در طبقه هفتم دانشگاه علم و فرهنگ گرد هم آمدند. 
علاوه بر دانشجویان، بسیاری از مردم هم به منظور آشنایی با 
محصولات دانش بنیان، در این نمایشگاه حاضر شدند. در میان 
غرفه های نمایشگاه، تولیدکنندگان بازی های رایانه ای و انیمیشن و 
استارتاپ ها نیز حضور دارند که با شور و شوق فراوان محصولات و 
ایده های جدید خود را برای بازدیدکنندگان توضیح می دهند. یکی 
از جالب ترین غرفه های نمایشگاه متعلق به تولیدکنندگان نرم افزار 

است که علاوه بر سرگرمی و بازی، تلاش می کنند مردم را به انجام 
کارهای مسئولانه تشویق کنند. عطیه دخانچی، بنیانگذار این 
شرکت، در گفت و گو با »ایران«، این شرکت را یک بستر اجتماعی با 
هدف ترویج مسئولیت اجتماعی از طریق بازی دانست. وی افزود: 
در این بازی، گیمر در صورت انجام پیاده روی، دوچرخه سواری، 
تفکیک زباله و خرید با کیسه پارچه ای، امتیازهای بالا و سکه 
دریافت می کند. تلاش کرده ایم با امتیازدهی به رفتارهای مسئولانه 

و محیط زیستی، مردم را به چنین کارهایی تشویق کنیم.

کمک به سلامت بیماران 

کمی آن طرف تر، غرفه دانش بنیان دیگری قرار دارد که در حوزه 
فناوری و سلامت کار می کند و بازدیدکنندگان کنجکاو زیادی اطراف 
آن جمع شده اند تا دریابند که چگونه می توانند از این اپلیکیشن 
استفاده کنند. مجبتی ملانژاد، مدیر این شرکت به »ایران« گفت: 
در اپلیکیشن و سایتی که توسط کارشناسان ما طراحی شده، امکان 
نسخه نویسی، مشاوره، نوبت دهی و ثبت پرونده سلامت برای 
بیماران فراهم شده است، همچنین امکان دسترسی آسان به 

تمام توصیه های پزشکان و آزمایش های بیماران وجود دارد. وی این 
نمایشگاه را فرصت مناسبی برای حمایت از دانش بنیان ها دانست 
و افزود: بیش از 2 هزار و 500 پزشک با این شرکت همکاری می کنند 
و تاکنون موفق شده ایم به بیش از یک میلیون نفر خدمات 
آنلاین ارائه دهیم. ملانژاد یادآور شد: تحریم ها، کندی اینترنت و 
افزایش اختلالات شبکه، از مهم ترین چالش های دانش بنیان ها و 
استارتاپ هاست که انتظار می رود در دولت چهاردهم برطرف شوند.

تقویت مهارت های کودکان
لیلا شاهینی، کارشناس ارشد یکی دیگر از شرکت های 
دانش بنیان هم تقویت مهارت های نرم کودکان از طریق 
برنامه نویسی را مهم ترین هدف این شرکت عنوان کرد و 
گفت: ما در اپلیکیشن و سایت مجموعه مان تلاش کرده ایم 
با آموزش برنامه نویسی به کودکان، مهارت های نرم را به آنها 
آموزش دهیم. هدف ما فقط آموزش برنامه نویسی نیست 
بلکه می خواهیم کودکان را در حل مسأله، تفکر منطقی، 

خلاقیت، اعتماد به نفس و تعامل اجتماعی توانمند کنیم. 
امیرحسین درودیان، مسئول فنی توسعه یکی دیگر از 
نرم افزارهای بازی و سرگرمی هم گفت: اپلیکیشن ما در 
زمینه آموزش های شناختی کودکان است و تاکنون توسط 
بیش از هزار کاربر دانلود شده است. این مجموعه تلاش 
می کند مهارت های زبان فارسی، انگلیسی، ریاضی و... را به 

کودکان 3 تا 8 سال ارائه دهد. 


